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1 mněvadJ min nechtěla ním zň- - řezán a poškrábánvážení ale ceny kukuřice které
oíirok Záoadu" loti — Prutt zanechal po soběse tiri vvkrmu veine množství V téže době byla policie povo-án- a

do kulečníkové místnosti jei FUXLXIHSD WEEKLY opotřebuje není nijak veliká Mi manželku matku provdanou se

stru n 1'Iletého bratra k

ji umístěni uvalil poneejni zpramo to pan St mil na trhu sporo-rovn- i

žq mu jeden kus scházel do

Denní a Nedělní Pokrok

do Československa
va "na 13 n William ul" Maji

t U FtMt Offict tt Omnia

jr M lecond dut 'mail matter

ied by rok rok rublUbiog Co

Bo 13th Ht Omaha Neb

Z KRUHŮ SPOLEČENSKÝCH tel žádal aby policisté "rozvedpočtu a neví kdo krniník uvízl

Nejspíše asi zůstal zpět v zahalí- -

0 Vft 1 1

li" tři zápasící návštěvníky če-

muž bylo vyhověno když znesváV residenci ínunŽelů Ur Bartoce při naKiauuni vepra io Kary
Hptlon bjr mail — 1230 f ytar Pan Studí obnovil si předplatné šových v Čín 2221 již 1S ul u ření byli zatčeni Jsou to: Rudy

lásilko 2201 již C ul Sebastian

Fisiearo U04 již 14 ul a A Ia- -
spoiádáua byla íuinulou neděliVydává: na "Pokrok" a tíž s námi sdě

lil že iuí kukuřici všechnu vyláLviTEUJKi SPOL POKROKU odpoledne zdařilá píekvapenka
OMAHA NEB ferln 12:12 již 13 ul Všichnimanou a že vydá průměrné ni 40 na počest jejích dcerušky si Bln-e-

v Bartošové Sešli se zde vU Burai L O Burtl majiteli bušlů po okru jsou obviněni že byli pod vlivem

lihovinojném počin členové a člcnkyncHtnt $250 na rok

tnadr 1305 ca rok
klubu mládeře íjeoriř'" aslunjt- -Maškarní ples TělUkoslovenuké republiky $3C0
tou a vesele se bavili zpěvem u

Krátce na to došlo ku rvačce v

dontníkářském obchodě na 1C o

Farnnm ul policie se však dosta-

vila pozdě neboť zápasníci vy-

hrnuvší se na chodník před ob- -

společenskými hrami při čem oJed Sokol Tyrš

Tělocvičná Jednota Sokol Tyrš

uspořádá v sobotu večer dne 3

VŠeiu nescházely jim chutné Za

) jujte jednoduše:

POKEOK ZÁPADU
-

Union Depot Postál Station
1

OMAHA NEB

kiukv Jež potnáhalv ndrovuti
olečnost v dobré náladě

Překvapenky se súčastnily sleč
chodem skončili zatím svoje

"představení" a rozprchli se kuledna v Sokolovně maškarní ples
r t mioa Nebr 24 prosince 1919

svým domovůmk němuž koná zábavní výbor
zvláštní přípravy Bude to po del

nv: ťianciie ríanon jiary tesir
Anna Mládek Kose Pilha íarie

Koláčnv Jie Kokrdn Iibbie
Další žádost o zakročení došla

na policejní stanici z čís 1728 již
12 ul kde vyvolal výtržnost AI

ší době první zábava tohoto dru-

hu a proto dá se očekávat i hojná9 nMAUV MCR ♦
Kučera llclcn Vančura Planche

1 ♦
Schultz bydlící v č 3003 již 9

Šinijiíiiřk
f Kroupa Kmily

Jak jsme již několikráte v časopise přinesli zprávu vláda

Spojených Států povolila zasílání zdejších časopisů do naší Če-

skoslovenské republiky a z důvodu tohoto i my začali nái
DENNÍ a NEDĚLNÍ POKBOK jakož i TÝDENNÍK do staré

vlasti zasílati

Vašim příbuzným a známým zajisté způsobíte nemalou ra-do- st

když jim na náS časopis předplatíte neboC tím umožníte

jim by mohli řádně sledovali život Čechoslováků v Americe a

rovněž politické zprávy ačkoliv je budou čisti opožděně budou

je ve velké míře zajímati neboť ze zdejšího listu v nynější do-

bě dovědí se více nežli z časopisů tamnějších

Není třeba Vám připomínat! že náS list jest nejdokona-lejš- í

zpravodajský časopis který nejenom jest oblíben v každé

domácnosti kam jej zasíláme ale naši vojíni na Rusi v Sibiři

ve Francii Itálii všude jej rádi čítávali Dopřejte tudíž i

svým přátelům a známým v Evropě tento požitek a zašlete nám

na DENNÍ a NEDÍ&NÍ POKSOK

$1200 na celý rok
$000 na půl roku $300 na čtvrt roku a podotýkáme že časopis
musí býti vždy zaplacen předem

V případě že byste si přáli zasílati pouze TÝDENNÍ PO-

KROK zašlete nám

$360 na celý rok
$180 na půl roku a hned po obdržení tohoto obnosu časopis za-

čneme zasílati Neopomeňte nám zřetelně napsati adresu ko-

mu si přejete bychom časopis zasílali nebof kdybychom adre--

bu Spatně ořeěetli trvalo by to dlouho nežli byste se dověděli

že časopis nedochází a posílali bychom jej zbytečně
Zašlete tudíž předplatné ještě dnes na adresu:

POKROK PUBLISHING CO
1417-1- 9 South 1 3th Street Omaha Nebraska

ul Bvvalá jeho ehoC stěžovala siPřenosil Cornelia Mnrnhy HJan- -

i ' '

účast Pro nejlepší masky pijcby
stány budou peněžité ceny

r

Koupil majetek
f'A Osobní

clie uurpny imaui himm-
-

policii že Schultz chtěl se násilím

vedrali do jejího obydlí a žádala

aby byl na stanici zadržen až do
Chas ňerpán Jobu Hess Iyui''i'" i Paní Celestina Hubáčková z

jine Nebr jež dlela zde del-- '
bu návštěvou v rodině p Fr

Hrouda Kmil Vojreltanz Charles

Pan Adolf Kapek koupil tyto Švik Clarence Cbruina Je Holit rána Přáni jejímu bylo vyhov
jvieově odjela včera do své no : Schultz bvl zatčen na obvinědny od p Jos Wolfa rohovou bu sek Ervin Koním a pan a pani

V domova Pí Hubáčková má v dovu na i:t a Center ulicích v n-- ž ní že požil více "zapovězeného oFrank Bartošovi
'

Sn městě Širší Wruh přátel voee" a že rušil klid a strážcovédo nedávná byl výčep bezlíhovýeh

't nimiž se zajisté dobře poba- - nápojů Pan Kapek hodlá lnulo- - VÁNOČNÍ BESÍDKA bezpečnosti ponechali jej v měst-

ském hotelu až do rána Jehovn tu pronajmout i
ČESKÉ SVOB ŠKOLY

Slečna Blažena Bartošová

' la manželů Frank BartoSo- -
automobil dopraven byl pro tu do

bu rovněž na stanici

Poslední "výlet" podnikli poli
Sbor Zástupců Oeské Svobod

pozdravila se ze své choro- - Spolková zpráva

Ve výroční schůzi řádu Slovan
Školy uspořádá ve čtvrtek odpo

cistě na severní 24 ulici kde měliledne ve dvoraně Sokolovny váté míry že mohla opet na
'

"piti místo výp prodavačky i zakročit i též nri pranici ale vnoční besídku s vánočním stromčís 78 ZCBJ konané v pondě-

lí večer zvoleni byli na příští rok
' "lodě Lynam & Brennan kde

'„ ie po ílkole t ve
tomto případí nebyl nikdo zat

čen :

kem při níž jmn-ede-
n bude pečli-

vě připravený program Večernásledující úředníci: Starší před
pak bude jako pokračování odposeda Václav Urban předseda Jf'h prázdnin

J-- í Slečna Anežka Blatných Surové počínání silední zábavy pěkný tancem víC Hruška místopředseda Václav
'a známého krajana pana Váe Bol sevici získalinek Pořádající výbor donla zePřibvl tajemník J Bureš účet detektiva při nájezdu

v té aby byla na policejní stanici

dopravena Samardick však ode-

přel její žádosti i přes námitky
nik Fr Laštovica pokladník Fr nové spojence

"S-néh- o zBruno Nebr jest —

se dovídáme — velmi oblíbe-- -

ošetřovatelkou nebof má Násilím vedral se do obydlí a hru
Rendla průvodčí Ant Pecha

vnitřní stráž C Dočekal venkov dvou policistů vyhověli a násilím
-- "j mnoho nabídek aby převza vstrčil ji do patrolního vozu

ní stráž A Hruška: výbor rna

krajafié dostaví se na besídku i na

vínek v nejbojnějším počtu aby

přítomností svou dali ha jevo svo-

ji přízeň k české škole Začátek

besídky ve 2 bodiify odpol začá-

tek vínku v 8 hodin večer Vstup-n- é

pro odpoledne i večer Í5") centů

bě zachoval se k zené zota-

vující se po nemociOšetřovatelský úřad četnýeb Zatčení byli po dopravení svém
jetku na 3 roky J Procházka

školní výbor Anton Pecha a J na policejní stanici v brzku pro

puštěni když totiž pí H M FoxSurového násilí dopustil se
Bureš do Ces Nár Sdruženi

sobotu vil hodin v noci detektiv ová matka zatčeného na stanici
Václav Urban : řádoví lékaři Dři

VÁNOČNÍ PROGRAMSrb a Šrámek pospíšila a záruku za všecky čty
ři podepsalaV OSADĚ SV VOJTĚCHA
Pan Fox pravil že půjde ke

KRAJAN ZAHAJUJE
komisaři Ringerovi a podá stíž

ŘEZNICKÝ OBCHOD
nost proti Samardickovi DruzíPan Anton J Tesař známý

Samardick když se svojí mrav-

nostní četou mocí vedral se do

Bert Foxe čís 1903 Em-me- tt

ulice zatknul majitele jeho
manželku která ještě nedávno

byla upoutána na lože nemocných

dále p( a pí N W Oreenovy z č

3712 severní 19 ulice

Manželé Foxovi když bylj do

praveni na policejní stanici na

Londýn 22 prosince — Dle ji-

skrové depeše z Moskvy skupina
sociálních revolucionářů tak zva-

ných Esseruv stojících kolem' ča-

sopisu Národ odštěpila sc od stra-

ny a uveřejňuje v sovětských
k odůvodnění svého kroku

dlouhé prohlášení v němž se pra-

ví: Doba vyžaduje od každého re-

volucionáře a socialisty aby věno-

val zápasu s reakcí maximum

svých sil Trpnost a neutralita
ve které si libuje ústřední výbor
strany jakož i její oportunism
jsou v dnešní době zločinem Okol-

nosti vyžadují aktivní revoluční
činnosti a proto odštěpenci pře-trháva- jí

formální svazky se stra-

nou a vyzývali stejně smýšlející
v celém Rusku aby se zúčastnili
aktivní práce v sovětových úřa-

dech -

policisté chovalise prý slušně a
zdejší krajan vykoupil pravé

jedině Samardick velmi surově si
grocerní a řeznický obchod v

počínal'1622 již 10 ul a uváže se v je
ho řízení v pátek tohoto týdne

Několik obchodníkůPan Tesař byl již před časem ma
obžalobu z vydržování neřestného

Minulou neděli večer zavděčily
se velice obecenstvu školní dítky
české osady sv Vojtěcha' svým

zdařilým vystoupáním v pěkném
vánočním programu jehož hlav-

ním číslem byla hra "U jesliček
vánočních v době války" uprave-
ná nedávno zesnulým důstp J
Štěpánem Brožem Bylo skuteč-

ným potěšením pozorovati mladi-

čké ochotníky jak jisté výrazně
a zřetelně přednášeli své úlohy
takže získali si rázem všecky čet-

né posluchače kteří po každém

iitelem podobného obchodu na 10
oloupeno černochy

Tento úspěch mladé

_:'
'
íanky jest zajisté potěšitelný

h 'Osvědčí o tom že se slé Blat-- :

jíl věnuje svému povolaní s

íly hodnou péčí
- V rodině manželů Charles

panových bydlících v č 2215

' 115 úlf dlí návštěvou jejich

p Killian ml z Lincoln sc
' í manželkou Manželé Killi-- '
"''Vi zdrží se v rodinném knihu

vánoční svátky
"j Dnes navštívil nás v závodě

sm dávný přítel a dlouholetý
--

„

"

iář "Pokroku" pan Prokop
'
jmi bydlící na William mezi

ja 15 ulicí a když pro své- -

bratra p Václava Krumla

blíže South Omahy před-- '
Vil na "Pokrok" sdělil s námi

rr-- neděli obdrželi smutnou

zvésf sdělující jim

í_ j1' neděli zemřel v De "Witt Ně-

vská jejich bratranec pan Jo-H- a

vlovic stáří asi £5 roků
:

řeb zesnulého koná se v útc-- "

23 prosince Pánům Kru- -

' "4m vyslovujeme soustrast nad

'Vrtím drahého jim příbuzného!

blíže "VYilHam ul a není pochyby
domu a pro opilství zanechali

doma čtyři malé děti z nichž dvě
že jako zkušený odborník se při — 4-- 1 etá dvojčata jsou st i en a V sobotu po 8 hod večer obje
činí aby se svým zákazníkům za

vili se tři maskovaní a ozbrojení
vděčil vzdv hoinym výběrem eer influenzou

Pan Green jest ředitelem jed černoši v grocerním obchodě Sam

Nitze v čís 1552 sev 20 ul kdenoho odboru u M E Smith Co a
stvého zboží zvláště pak známe

nitými výrobky uzenářskými Pře

jeme p Tesařovi v novém podni
překvapili majitele a jeho choťtěší se nejlepší pověsti pro své ob

výstupu odměňovali účinkující
Lupiči stáhli záclony a jejichchodní jednání a zachovalost ježku hojně zdaru!
vůdce mající černou masku na onikdy nebyla vzata v pochybnost

zaslouženým pochvalným potles-

kem Hra sama vyznamenává sc

velmi působivým dějem a byla
sledována s velikou pozorností

bliěeji namířil na Nitze revolverGreen a jeho manželka byli na po
Otrávena plynem a nařídil mu aby dal ruce vzhůlicejní stanici zanešeni jako cho-

vanci neřestného domuv den narozenin ru Jeho průvodčí vybrali pak ze
Program obohacen byl též něko

zásuvky $15 a odešli „
lika anglickými přednesýa řadou

Ve čtvrtek nalezena byla ve Půl hodiny po té vstoupili tři
černoši dle popisu velmi podobní

krásných písni #které zapělo škol
svém domově v čís 1729 již 12

Pan Fox včera večer prohlásil
že on jeho manželka pan a paní
Crcenovi dobří jejich přátelé se-

děli doma v parloru pan Green

hrál na piano a jeho manželka

ní žactvo a kostelní pěvecký sbor
pachatelům prvé loupeže do řezulice Julia duttingová jako mv

nického krámu Henry Hamaná vZ rozvodních mlýnů tvola Smrt stihla stařenku prá
jimž též dostalo se hojné pochva-

ly Z celého programu bylo patr-
no že učitelky jakož i osadní fa-

rář důstp Leo Blaschko věnova

Vyslanec v Dánsku

nebyl odvolán
Washington 1) C 22 prosince

— Sekretář Lansing oznámil že

zpráva časopisu Harvey
'

AVeekly

znějící v ten smysl že americký
vyslanec v Dánsku Norman Hap-goo- d

byl odvolán poněvadž sna-

žil se urnožniti finanční styky me-

zi Wall Streetem a bolševiky ne-

zakládá se na pravdě Lansing ve

svém prolilášení praví že Iíap-gou- d

který se odebral do Kodaně
v červnu požádal o krátkou do-

volenou a tato byla mu povolena
Hapgood jak oznamuje Lansing
před svou cestou do Ruska byl po-

věřen aby sebral všechna data o

bolševicích a tento svůj úkol pro-
vedl Zpráva že vyslance tento

byl odvolán pro svoje radikální

náhledy se popírá

vě v den 77 narozenin a byla při zpívala Jeho manželka odpočí
č 1704 Clark ul V obchodě na-

lézal se majitel jeho pomocníkvoděna svítiplynem jenž ucháze vala na pohovce když v tom ozva

z vyhřívače v koupelně Soudí se
"aní Julii Padrnosové manže!-""Tjprávní-

Jos L Padrnosa
" íl včera soudce Troup rozvod

John nuba a hoch ze sousedství

Roy Leharey- - Náčelník banditů
li žactvu neobyčejnou péči za

kterou zaslouží si plného uznáníže ní Guttineová stala se obeť
ly se údéry na přední dvéře Pan

Fox na to se ptal kdo přichází
načež dostalo sc mu odpovědi po
tom že mu ničeho není jfn aby

namířil revolverem na hlavni Hajiešfastné náhodyjejího manžela zároveň byly
manovu a když řezník přes to

Ověřeny na vychovaní dve ne
'Mok děle učinil pokus chopiti se sekáčkura ne rychle otevřel dvéře nebo že jeTragedie lásky t

-- přlé dítky tý synáček Jo-:- 4

a 18 měsíců stará dceruška přiskočil druhý lupič rovněž s re

volverem a donutili jej k zachová
vykopnou V domnění že jsou to

lupiči Fox šel k telefonu abyPolicie měla plné ruce práce s obírie a přiřknuto jí výživné $"() Mladý manžel zamiloval se do
ní klidu Bandité "vzali majiteli z

: Níčně --— Manžele Padrnosovi čany kteří našli oasu v
naší Sahaře

přivolal policii ' Manželka téměř

strachy omdlela a děti počaly kři kapsy $80 a z registru % Hamánzpěvačky i když se s ni měl

rozloučit i spáchal sebe- -

vraidu '
i ouaani v roce iii ve

i ni? _ iiii čet a plakat V tom ale dvéře n9 JNcnr a Dynieu v cis 11
V neděli večer slavili mnozí O- - kuchyně se násilně rozletěly a do17 ul

má aspofi to potěšení e zachrá

nil $100 jež měl v kabelce kte-

rou upustil do pilin na podlaze
Andrew Marino majitel gro

mažané masopust s pravou a ne19-let-
ý Carl Pratt klerk v ji Bol

stém obchodě na sev 16 ul ože ševici postupují
na všech frontách

Naše návštěvy

vnitiř vtrhl Samardick se třemi

policisty Fox se tázal co se sta-

lo a co že se Samardick odvažuje
podniknouti Samardick hrubě

falšovanou "posilou" která při-

vedla je do tak povznesené nála-

dy že bylo z několika míst skoro
nil se 15 srpna letošního roku cerního obchodu v čísle 1716 již

13 ul byl poctěn před 7 hodinou
Beulah Johnsonovou z čís 1823- V pátek 19 prosince navštt

večer návštěvou černocha jenžLeavenworth ul a zřídil si donás v závodě našem pan Vác
požádal o kousek dortu v zápětímácnost v Albany hotelu Kdyfila rolník od Wortn uena ie

současně žádáno o policejní in-

tervenci Mezi 9 a 10 hodinou
večerní byla policejní stanice vo

lána pětkráte o vyslání rychlé po

však ukázal se v pravé podoběminulou neděli zahájila v Oayety'H-sk-
a jenž si obnovil předplatné

i "Denní a Nedělní Pokrok" a divadle svoje představení společ
nebof obvyklým postupem získal

převahu nad groceristou a ulehčil
lilii s námi že do Omahy přije nost narry Hastings objevil

'Pratt mezi zpěvačkami Ruth

moci

První žádost přišla z Mandarín mu o $55 v hotovosti a čekna $35
'íditi si různé záležitosti a též

Londýn 18 prosince — Bolše-

vická komunikace z Moskvy za-

znamenává postup rudých gard na
všech frontách Stáb proslulého
jízdeckého oddílu generála' Ma-monto-

dopaden-by- severně od

Pierjatinu východně od Kyjeva
a značný počet zajatců byl získán
taktéž v jlnýVili oblastech Úřed-

ní zpráva z tábora generála Deni-kin- a

připouští ústup dobrovolní-ck- é

armády v oblastí Kurska' a ta-

ké v "oblasti Donu a Charkova

kavárny v č 1409 Douglas ulice Marino zkusil prý zmocniti "se
zbraně ale bandita udeřil jejlehu těch vánočních nákupů u

fit Dále s námi sdělil že má
hlavní revolveru do hlavy a než

pravil že po tom Foxovi ničeho

není a že přišli vykonat ve jeho
domě prohlídku a aby se klidil s

cesty Fox zadržel Samardicka a

žádal ''by mu ukázal prohlédací
právo dříve nežli začne jeho dům

prohledávat Samardick vytáhl z

kapsy kus složeného papíru po-

držel mu jej pod nosem a při tom

pravou rukou udeřil Foxe za o

který pod prudkou ranou za-

vrávoral a bylo mu surově naří-

zeno aby šel s cesty
Pátrání po likérech nebo nepo-

řádných obyvatelích bylo bezvý-

sledným Samardick nařídil jed-

nomu z policistů kteří bylí proti

Mondeau-ovo- u s níž se seznámil

před rokem když bydlela v na-

šem městě Mladý manžel zahořel

k chorístce vášnivou láskou Ve

čtvrtek piznal se své mladé že

I Tnikuýiei vylámanou ale do
se napadený vzpamatoval iyl již
černoch z dohledu
Asi v téže době oloupili dva ci

?u ji vozit nemůže následkem

?o že elevatory jsou plny a ne-f- jí

dosti kar na odvážení obilin

íkuřice v okolí North Bend vy--

ně že miluje Ruth a manželka
zinci Coleman Finkala majitele

grocerního obchodu v čís 28 1S

kam v 9 hodin večer vstoupili
čtyři mladí muži zmožení lihovi-

nami Jeden z nich získal pod
vlivem "opičky" zvláštní výřeč-

nost a vychrlil na správce kavár-

ny spoustn neslušných výra?9 a

když správce Chin Chin počal vý-

tržníka chlAcholiti byl jím sra
žen k zemi Některý ze zaměst-

nanců povolal policií "a strážníci

dostavili se ve chvílí když opilé
kvartetto vyhrnulo se na chodník

byla prý ochotna ustonpítí aby
nestála v 'cestě jeho štěstí ale v

H od 30 do 50 bušlů po akru
pátek se romance tato změnila v Manderson ul o $3555

Slě Frankíe La Porte z ě 1412

Generál Petljura pokračuje v sna-

hách po uznání Ukrajinců a pro-

hlašuje Že v takovém případě mů-

že pomoci Denikínovi v boji proti

lnice však nebyla temeř žád-- I

VUrfin ovsa bvla úrdda ob- - tragedie' Pratt koupil sí v Schae- -

ferově lékárně na 16 a Chicařiná bolševikům Petljusra vychází z
go ul za 25c otravnou tekutinu

Chicago ul dala zatknouti 3 mu-

že kteří přišli k zadnímu vchodu

do jejího obydlí a když na jejich
klepání otevřela oloupili ji o

své vůli ke vstoupení do tohoto

přinuceni aby přivolal pa- -
Pan Jo Studí rolník od

Win Nebr dopravil do trhu
předpokladu že

t
uznání jednotli-

vých národností v Rusku je jedi
kterou vypil na 18 a Dodge ul a

za krátko klesl v bolestech k ze-

mi Chodci zanesli zoufalce do
Douglas ulice kde shromáždilo se

mnoho diváků Mládenci byli
ným klíčem k porážce bolševiků

Ukrajinští agenti oznámili že za-

koupil zásoby v ceně $15000000

$350 Zatčení udali svá jména a

adresy následovně: Frank Balko-ví- c

a Mickey Balkovíc 2321 již
zbroceni krví a pouze jeden John

trolní vůz ve kterém byli viichni

na policejní stanicí dopraveni a

čtyři malé děti bez dohledu doma

ponechány '
"

Pí Foxová žádala by jí bylo
dovoleno "taxi" káru přivolat aj

louth Omaze železniční káru
--íoTého dobytka za který jak
a pK své návStěvě y našem zá-!-a

V pátek 19 pro sdělil

'I po $1345 za to liber žíré

j Cen to dosti slušná v u- -

Kahled z h 1920 Castellar ni byl
blízkého výčepu kde mladý muž

po 10 minutách vypustil ducha

Před smrtí poslal ještě zpěvačce
z Ameriky a Že dodávka byla za-

držena mezi Cařihradem a Odésoii
14 ul a Richard Abond 1453 již
15 ni

zatčen ostatní zmizeli v davu

Kahler byl' při pranici vážně" po- -ústní vzkaz že umírá dobrovolně


